
 

 

COMUNE DI CASTIONS DI STRADA 
Provincia di Udine 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Numero  97 Del  20-12-2021 

 

 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE "CRITERI PER LA VALUTAZIONE E GRADUAZIONE 

DEGLI INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA". 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 18:00 

nella Casa Comunale. 

Convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

Signori: 

 
PETRUCCO IVAN SINDACO P 

VALVASON IVAN VICESINDACO P 

FAVOTTO ALESSANDRO ASSESSORE A 

GRIGIO PAOLO GIOVANNI ASSESSORE P 

COMAND ELISA ASSESSORE P 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Comunale Dott.ssa CANDOTTO RITA 

Constatato legale il numero degli intervenuti il sig.PETRUCCO IVAN in qualità di 

SINDACO assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 

prendere in esame la proposta di deliberazione riguardante l’oggetto sopra indicato ed 

assumere i provvedimenti relativi. 

 

COPIA 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 20-12-2021 Pag. n.2   CASTIONS DI STRADA 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE “CRITERI PER LA VALUTAZIONE E GRADUAZIONE DEGLI INCARICATI 
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA”. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

UDITO il Segretario che richiama: 

- L’art. 35 del CCRL 15.10.2021 avente ad oggetto “Informazione preventiva” il quale prevede: 

al comma 1:“L’informazione è il presupposto per il corretto esercizio delle relazioni sindacali e dei 
suoi strumenti”; 

- L’art. 36 del CCRL 15.10.2021 avente ad oggetto “Confronto” il quale prevede: 

al comma 3 lettera f): “Sono oggetto di confronto, con i soggetti sindacali, i criteri per la graduazione 
delle posizioni organizzative ai fini della determinazione della retribuzione di posizione e per la 
determinazione della relativa retribuzione di risultato”; 

al comma 2: “Il confronto si avvia mediante l’invio ai soggetti sindacali degli elementi conoscitivi sulle 
misure da adottare, con le modalità previste per l’informazione. A seguito della trasmissione delle 
informazioni, ente e soggetti sindacali si incontrano se entro 5 giorni dall’informazione, il confronto è 
richiesto da questi ultimi”.  

EVIDENZIATO che l’Ente con deliberazione giuntale n. 115 del 09.07.2003 aveva approvato i criteri generali 
per il conferimento e la valutazione degli incarichi di titolarità di posizione organizzativa; 

CHE con deliberazione giuntale n. 114/2209 si era provveduto, tra le altre, a modificare la metodologia di 
valutazione delle prestazioni dei titolari di Posizione Organizzativa ai fini dell’attribuzione dell’indennità di 
risultato; 

DATO ATTO che si è provveduto a predisporre un nuovo schema dei “criteri generali per la valutazione e 
graduazione degli incaricati di posizione organizzativa”; 

CHE lo stesso, con nota prot. com.le n. 11521 del 03.12.2021, è stato inviato ai sindacati ed alla RSU; 

CHE in sede di delegazione trattante convocata il 14.12.2021 è stato dato atto che non è stato richiesto 
alcun tipo di confronto; 

RITENUTO i criteri di cui innanzi meritevoli di approvazione; 

ACQUISITO il parere tecnico previsto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, reso dal Segretario 
comunale; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare i “Criteri generali per la valutazione e graduazione degli incaricati di posizione 

organizzativa”, che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. Di provvedere alla pubblicazione dello stesso sul sito internet del Comune – sezione 
Amministrazione trasparente-Performance-Sistema di misurazione e valutazione della performance. 
 

3. Di dichiarare, con votazione separata, ad unanimità di voti, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L.R. 21/03, come sostituito dall’art. 17, comma 12, L.R. 
17/2004. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 20-12-2021 Pag. n.3   CASTIONS DI STRADA 

 

  
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

F.to Il Presidente 

PETRUCCO IVAN 

 

 F.to L'Assessore Anziano F.to Il Segretario Comunale 

 VALVASON IVAN Dott.ssa CANDOTTO RITA 

 

 

 

Ai sensi dell'art.1 comma 15 / 19 della vigente L.R. 21/2003 attesto che la presente deliberazione

 affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà, per quindici giorni consecutivi e precisamente 

dal 27-12-2021 al 11-01-2022. 

 

Data 27-12-2021 

F. to L’Impiegato Addetto 

   collab. Prof.le Loredana Pertoldi 

      
Reg.Pubbl.nr. 377/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Comunicato ai capigruppo a sensi del 16° comma dell’art.1 della vigente L.R. n.21/03 il 27-12-

2021 Prot. n. 12168/ 

 

è stata 

vi rimarrà 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 20-12-2021 Pag. n.4   CASTIONS DI STRADA 

 

 
ALLEGATO “A” COME PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE  ALLA    DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.     97 DEL 20-12-2021 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE "CRITERI PER LA VALUTAZIONE E GRADUAZIONE 

DEGLI INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA". 

 

PARERE TECNICO (art. 49 c.1 del D.Lg.svo 267/2000 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

Castions di Strada, _20-12-2021______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa RITA CANDOTTO 

__________________________ 

Parere sfavorevole – MOTIVAZIONI:  

 

 
_____________________________________________________________________________  
 
Il SEGRETARIO COMUNALE: ____________________________________________ 
Art.49 del D.Lgs.vo  n. 267/2000 (Pareri dei responsabili dei servizi).c.1.  Su  ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al  Consiglio  
che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto  il  parere,  in  ordine alla sola regolarità tecnica, del responsabile  del  servizio interessato 
e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio  dell'ente,  del responsabile di ragioneria in 
ordine alla  regolarità  contabile.  I pareri sono inseriti nella deliberazione.  

 ******************************************************************************************************************************* 
 

PARERE CONTABILE (art. 49 c.1 del D.Lg.svo 267/2000) 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto 

□ Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, tenuto conto che i riflessi diretti ed indiretti  

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto dal contenuto della proposta non si evincono riflessi diretti o indiretti sulla situazione            

economico-finanziaria o sul  patrimonio 
Castions di Strada, 20-12-2021                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                               F.to Dott.ssa Nadia Callegarin 

                              __________________________ 

Parere sfavorevole - MOTIVAZIONI:   
 
__________________________________________________________________________________  
 
_________________________________________________________________________________   
 
Il Responsabile del Servizio: ______________________________________________ 
Art.49 del D.Lgs.vo  n. 267/2000 (Pareri dei responsabili dei servizi).c.1.  Su  ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta e al  Consiglio  
che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto  il  parere,  in  ordine alla sola regolarità tecnica, del responsabile  del  servizio interessato 
e, qualora comporti riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio  dell'ente,  del responsabile di ragioneria in 
ordine alla  regolarità  contabile.  I pareri sono inseriti nella deliberazione.  


